
C) 
(Y) 

r , 



. . . 
aDOM . www.taua.ce.gov.br 

l!)~l!l 
Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ···.sss.223-•• em 30/10i202417:39:11 - IP com n°: 192.168.100.32 •• ·• , 

Autentlcacac em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1451 . . : 
[!] ~ 

EXTRATO DE PUBLICA<;Ao DO TERMO ADITIVO - A Autarquia Municipal de Transite e Transportes do municipio de Taua, torna 
publico o Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 0903001/2023 -08, decorrente do processo licitat6rio na modalidade 
PREGAO ELETRONICO N° 09.03.001/2023-GM, cujo objeto ea CONTRATA<;Ao DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVl<;O 
DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALA<;AO E MANUTEN<;AO DE PLATAFORMA INTEGRADA 
DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEICULOS VIA SATELITE POR 
GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE CARTQES 
MAGNETICOS E/OU TECNOLOGIA SIMILAR, COMO MEIO DE INTERMEDIA<;AO DO PAGAMENTO PARA AQUISICAO DE 
COMBUSTIVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PECAS E SERVl(;OS DE MANUTEN<;AO PREVENTIVA E 
CORRETIVA. LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TR.A.NSITO E TRANSPORTES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TAUA-CE, a saber: CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TR.A.NSITO E TRANSPORTES. 
CONTRATADO(A): 7SERV GEST AO DE BENEFICIOS L TOA. VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil 
reais). PRAZO DE DURA<;Ao: 12 (doze) meses - ate 22 de outubro de 2025. FUNDAMENTA<;Ao LEGAL: art. 57, inciso II da Lei 
Federal n° 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Evandro de Souza Junior. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Alfredo Alves Bezerra. Taua-Cfi, 29 de outubro de 2024. Alfredo Alves Bezerra - Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal 
de Transite e Transportes. 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES • EXTRATOS • PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRA TO N° 0903001/2023-08 

EXTRATO DE PUBLICA<;AO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria de Saude do munlclpio de Taua, torna publico o Extrato do 
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato N° 0903001/2023-07, decorrente do processo llcitat6rio na modalidade PREGAO 
ELETRONICO N° 09.03.001/2023-GM, cujo objeto e a CONTRATA<;Ao DE EMPRESf>. ESPECIALIZADA EM SERVICO DE 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALA<;AO E MANUTENCAO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE 
SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEfCULOS VIA SATELITE POR 
GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE CART6ES 
MAGNETICOS E/OU TECNOLOGIA SIMILAR, COMO MEIO DE INTERMEDIA<;Ao DO PAGAMENTO PARA AQUISl<;Ao DE 
COMBUSTIVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTEN<;AO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA-CE, a saber: 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAUDE. CONTRATADO(A): 7SERV GESTAO DE BENEFiCIOS LTDA. VALOR GLOBAL DO 
ADITIVO: R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais). PRAZO DE DURACAO: 12 {doze) meses - ate 22 de outubro de 2025. 
FUNDAMENTA<;AO LEGAL: art. 57, lnciso II da Lei Federal n° 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Evandro 
de Souza Junior. ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela Viera Felix. Taua-Cfi, 29 de outubro de 2024. Elisangela Viera Felix - 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saude. 

SECRETARIA DE SAUDE • EXTRATOS • TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0903001/2023·07 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO DE LICITA<;AO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio 
do Ordenador de Despesas da Superintendencla do Meio Ambiente, torna publlco aos interessados a abertura do Pregao 
Eletronico n° 25.10.001/2024-SUPERMATA, cujo objeto e o AQU/Sl<;Ao DE TELAS INTERATIVAS TOUCH SCREM, MODELO 
FLIP CHART E TOTEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE ESTRUTURA<;AO DO PARQUE JARDIM ZOOBOTANICO DA 
CAA TINGA DE RESPONSABILIDADE DA SUPERINTEND~NCIA DO ME/0 AMBIENTE DO MUN/Cf PIO DE TAUAICE . Com 
ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia 12 de novembro de 2024, as 08h00min. O edltal completo esta disponibilizado em: 
https://www.gov.br/pncp/pt-br, htlps://novobbmnet.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov .\b&' L; C . e 
https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua -CE, 29 de outubro de 2024. Ordenador de Despesas. , v I tq 

. ,o j:1'=¥Q ~O' 
Q; ~ 

SECRETARIA DE OR<;AMENTO E FINAN<;AS. AVISOS DE LICITAc;Ao - RESULTADO DA ~NAustbAS \fl 
AMOSTRAS E AVISO DE CONVOCA<;AO - PREGAO ELETRONICO N° 19.06.001/20241-SME ~ ~ o fl) 

\ ~ 
ESTADO DO_ CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - RESULTADO DA ANALISE DAS AMO~T~ E ~VIS9',0i 
CONVOCA<;AO. 0 parecer tecnico da cornisaao de avaliacao resultado das amostras (LOTE Ill) do PREGAO E~£T9f)Ntt.\'.f N° 
19.06.001/2024-SME, que tern por objeto o REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISl<;OES DE 
FARDAMENTOS, TENIS E MOCHILAS ESCOLARES, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCA<;Ao DO MUNICiPIO DE TAUA-CE, esta disponivel em: 
hllps:/lwww.taua.ce.qov.br/licitacao.php e em https:/!ficitacoes.tce.ce.qov.brlindex.php!licitacaolabertas. Tenda em vista o parecer 
tecnico da comissao de avaliacao ficam convocadas as licitantes participantes para prosseguimento do certame no sistema 
eletronlco no dia 04/11/2024 as 09h00min. Taua-Cfi, 29 de outubro de 2024. Pregoeira Municipal. 

SUPERINTENDENCIA DO MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE TAUA • AVISOS DE LICITA<;AO • PREGAO 
ELETRONICO N° 25.10.001/2024-SUPERMATA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL - NUMERO: 1300/2024- 30/10/2024 



·JJ I FSC 
MfSTO ,,.,_~ 

ft ..... ,.._ _ .... 
F"5C'C.t29l:11 

Est ado do Cear:i.-Prcfeitura Municipal de Jaguuruana -A,~so de Adiamenlo de Licilu~ao. 0 Prcguci.ro do Municipio de Jaguaruana. loma publico que 
foi Adiada para o dia 07 de novemhro de 2024 as 09:00 bnra,, a licih,1;Jo na mndaliddde Pr.:g;io N° 900342024PE-FMS. do tipo nicaor prc.,.o por lole, eujo 
objcto ea ~qui,i1iio de equip,;m~nfus ho<piL.ilares para o hn<pital e tlldtcrnidade 110~.a senhora da exrcct.1,iio. Motivo do adiamentu: altera\•O no edital. 
Muitorcs i11fom",,oes na s,1la du Comi,S:io de Cc, .. 1rolu1ao, bem curno no~ meio$ de publicai,oo utili2dJo; na origem. Jaguaruana- CE, 25 de Oulubro de 
2024. Joefe,-son Mo1·dra da Silva - Pregvdro. 

*** *"'* *** 

Estado do Cenra - Prefeitura Municipal de Tomi - Resultado da Analise dns Amostras e Avlso de Convuca~iio. 0 parccer tccnico da comi>\iio 
de avaliui,.~o n:,ullado das a111u,1ras (Lole Ill) do Pregcio Eletronico N° 19.0li 001/20~4-SME, que tem por objelo o Regi;Lro de Prc!,OS para fuluras e 
cvcntuai; nqu,,i,.xs de farJamenl<><, ten is e mnchilas l'. ,c,IRrcs, para atenJer aos alunos da Rede Municipal de En,ino, vin.:ulados a SecrelHria Municipal da 
Edu1.<1,:io do Municipio de Tawi-CE, c.,ta dispvnivel e111: http;,,','www.1,,ua.cc.gov.br/liciluwio.php e cm hltp~.1/licib,cocs tee ce.gov.briindcJC php/licilncao/ 
ab,~lias. Ten do cm vi,ta o paic. ... r t~, ni~o da con1i,..:io de jvali~~·o fi1.o~n1 cu~vv1..0Jas as lii.:itanlcs participanlcs para pro.-~t:uimcll!o do ccrtamc no si,tcma 
eleu,,ni,o no dia 04/11/1024 as 09bMmin. Taun-CE, 29 de outubro de 2024. Pregoeira Municipal. 

*** *** ••• 

Estado do Cear:\ - Prefeilura Municipal de Tau:1 - Avi,o de Licita\:ilO. A Prefeitura Mlu1icipal de Taua, por meio do OrdenaJor de De;pe, s da 
Superi111end~ncia do Meio Ambieote. toma p(1bli.:o aos intcr,,..aJos a abertura do PregJo Elelronico n• 25.10.001/2024-SUPERMATA, cujo objeto e o 
Aqui.,i1;;o de telns inren,tivas. l('uch scre111, 1n,1delo nip cha11 e loten1, p~ra suprir as necc"idades de estn1tura~1io do Parquc Jardini Zoobownko da Caati11ga 
de 1, ,p,m-.1l.,ilid<1Jc da Sup., int.:111.l.:11~ia do M.::io Amhie11lc do Mu11i1..ipio de Taua/CE. Com Abcrtura das Propostas para o dia 12 de novcmbro de 2024, as 
0Bh0<1min. 0 Edita! cornplcto e,:~ dispunibili,auo em: hllps '!www.guv.bripncp/pl-br,htlps;//novobbmnel.com.br/, hrtps:/imunicipios-fa.ila,o.:-• rce cc.gov. 
br/ c blip, //1\'ww.r""n ce.gvv.brili,,i1 ..... , php. Tau:i-CE, 29 de oulubro de 2024. Ordenador de Despestts. 

. . 

E<tado do Cenn1 - Prefeilura Municipal de Barro - Aviso de Licita,iio - Pregiio Eletronico n• 2024.10.29.2. Realiz~r~ licit~,~. atra,~s da plataforma 
eleln3nic'J ,,·ww.li,.ilnh,1rro ~vm br. cujo objeto ea c,,ntr,,r~,.:;o de servi1 ,s funer~rios de,tinados as familias cm c,tado de vulncrabilidade social do Muni.:ipio 
de Barro - Ce,,r.i, por i1,tcn1,.;Jio da s~c,elaria Muui1..ipal de Prok1;;o So1..ial de Barro/CE. Abcrturd: 13 de Nuvernbro de 2024, as 08:30 horas. Tnicio de 
acc,lhim, .. 10 d~s ptL•P•'-l,,s cu,"cr,.i,is o .. m..:1.i ~ panir do dia 31 de oulub,o de 2024, as 08·30 hur.;s. Maior,·s infonnb~o.:s e cntr.;ga de cditais no cndcrc(O 
ell'lr,,oi,v:www.litilahttrroc,>m.hr, pore-mail: Jj._j1.,,,,o harro.202:!!.'gmdil com, ou pelo leldooe (88) 3554-16!2. Barro/CE, 29 de outubro de 2024. 
Hcitur Fernandes Felix - Agentc de Cnntrat~~ilo. 

• ... ••* ••• 

ESTADO DO CEAR.A.- PREFEJTURAMUNJCIPAL DE ITAP1POCA- EXTRATO DO CONTRATO N° 24.23.02/PE-01 - PREGA.O N° 24.23.02- 
PE - Seud~ria de Tnfrat,trutura. CONTRATANTE: Secretaria de Tnfraestrutura. CONTRATADA: HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCTO 
LTDA. ORJETO: Aqui,i,.;;o de tubfls PVC PBA JET CL 12DN 50, p.1ra cxecu~tio do Co11vcnio SDA N° 009/2023, de,liuado, a manuren~i!o e ampli;;vilo 
de si,t..,n1a de ah~,\cdH,.:nLo de agua cm di,,.;r~J;; cvmunidadcs no Munii.:ipio de l!apipoca-CE. VALOR TOTAL: RS 181.645,00 (Ccnlo c Oilcnla e Um 
Mil, Sei,1.<.'nln< e Qu<1r.,nta e Ci11._o R<.'di<). VTGtNCTA: 12 mc,cs. DATA DA ASSTNATURA: 18/09/2024. AntOnio Vilar Nobre de Lima - Secrelario 
Executivo da Secrctaria de Infraestrnturn. 

• •• *** ••• 

EST ADO DO CEAR.A.- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAP1POCA- EXTRA TO DO CONTRA TON° 24.23.02/PE-02-PREGA.0 N° 24.23.02- 
PE - Secreraria de Tnfrat<srrtttura. CONTRATANTE: Sccret~ria de Tnfhc<trut\Jra. CONTRATADA: LUMA SERVJ<;:OS E CONSTRU<;:OES LTDA. 
ORJETO: Aqu,,i,Jo de tubN PVC PBA JEI CL 12DN 50, para e:i.cw~iio do Co11vcnio SDA N° 009/2023. deslinHdos a ma11ule11,i;o e ampliai,.j;o de si~lema 
de ab.i,lc~imento de agua crn div1.or.,A~ comunidad,:,s no Mu11i"ipio de Ttapipo..,a-CE. VALOR TOTAL: RS 63.971,00 (Se5•cnta c Trcs Mil, No,.:t,cnlos 
e Sekllta e Um R~ais). VIGtNCIA: 12 tl'lc..e<. DATA DA ASSINATURA: 18/09/2024. Antonio Vllor Nobre de Lima - Secretario Executivo da 
Secretaria de lnfrae<trutura. 

*** •••••• 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA - CONS6RCIO PUBT.ICO DE SA UDE DA MTCRORREGJAO DE JGUATU - CPSMlG -AVTSO DE LTCTTACAO - 
PREGAO ET.ETR6NTCO N" 2024.09.23.01 - Toma p,,bli,o que r,...,li1.d1.i as 08h30min, do dia 13 de Novembro de 2024, no En<len::,o Elelrunico: 
hHr< . .'.',,,,mpr1,< m~at,·,·11,,J .. gja c,,m hr/. Obje10· Aqulsi~iio de insum"s e cqulpamentos de inrormutica, odontologicus e outros. 0 Ediral podcra ser 
cnn<ultado no referido sire MlA, Sire· "''W\\· t,e govhr/li,;jl;;,,,~< e no s.:1o1r de licita,.cocs do CPSMJG. Jgualu-CE, 30 de Outubro de 2024. 

Eetado do Ceara - Prefeitura Municipal de Deputado lrapuan Pinheiro - Extrato de Revogacao de Llcttacao. 0 Municipio de Dep. Irapuan Pinheiro/ 
CE, altd\ c; da s~c,cr,,, ia da Edu,"';;,), 101 oa puhlivo a Revug,,1 .io da Licir~, Jo na modal iJade Preg;io Elet .. ;niN' 2024.09 03.1, Provewo Administrative: 
OMQ,j~0240822000l 82, que objetiva o C0ulrolu\·•O de ernprc .1 pera r~uliz.i1;;0 de cap ..... ita\dO no amhito da politica da educacso (de forms presencial e remora 
em plataf .. rma edv1.oo,i .. nal) para rvalilai•O de fom..,,·i·<'S c,,ntinu&das para pr,,fis,it•nais da eduC3\J0 de imcressc das ins1irui96cs cscolares e realiu13o de 
cur-«s pr,>ri--i, ,r,aliz~nlcs (de forrna prcscncial e rem .. td em plataforma edu,oci11n.il) para atender as neces-idades da Secretaria de Desenvolvimemo Social 
e Ec"nnni ico do Municipio de Dep, l.!apu~n Pinheiru/CE, cnru fuicro no Art. 71, i,1ci,o 11 da Lei n• I 4.133/21. Dep. lrapuan Plnheil'o/CE . 

.... *** ••• 

*** *** ••• 
Esrado do Ceara - Camara Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licila~iio - Concorrencta Publica N° 001/2024-CE. A Camara Municipal de Boa 
Viagem, alra1.:s do(a) ,cu(ua) Prcgoeirofa), torna puhlico que 1<.'-i!li11111i as 10:00, do dia 13 de novembro de 2024, no endereco eletrvnico hups //compras. 
rn'.!Jk~r11)logia.c11m hr/, Concorren ia Puhlica n" 001/20:::4-CE. Objeto: Contrato: C0nlrdla\Jo da pn:,tJ.;ao de services de reforma da Camara Municipal de 
Boa Viagem/CE, conforms espc..:ifi1.oa10cs em ancvo, parte irucgrarue deste Pro. cs-,o. 0 Edital e seus anevos, poderso ser obtidos nos enderevos eletrdnicos 

,..---. hllp< /,'u,mpra< m::.11.:,n.,lngia c .. m br/-. luf,,m,a,·~; no enderevo: Rua Antonio Domingues, 320- Centro-Boa Viagem-CEP: 63 870-000. Boa Viagem/ 
CE, 29 de outubro de 2024. Rita de Clh,ia de Sousa - Agente de Cnntrataejio . 

ESTADO DO CEAAA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - EXTRATO DO CONTRATO N° 06.24.10.24.001 - CONCOR.R.ENClA 
ELETR6NtCA N° or- Q10i2014-CE. OBJETO: Controt,,;;o de emr11~J para c,)nsrru,;~o de passagens molhadas nos distritos de Pcnedo e Papara no 
municipio de Maranguape/Cf, C0NTRATANTE: SECRETARlA DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: MK SERVI~OS EM CONSTRUCAO E 
TRANSPORTE ESCOLAR LTDA. inscrita no CNPJ n° 35 Rli4.32810001-30. corn o valor global de R$ 813.775,03 (oitocentos e treze mil setecemos e 
seteoia c cinco r,i,i;, e lr~s centavos) corn vigen, ia de 12 (dove) meses a contar da assinatura do contrato, Data do Cootraro: 24 de outubro de 2024. Prefeitura 
Munic.pal dc Ma.anguapc. oe Lic;fcy 

. *** ... ••• o' ffl t Po, 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO D~~ITR.o,.TO da TO~ DE 
PRE<;OS N° 0031912.2023, Conuetanre: Secreraria municipal das Obras Puhlices, Urbanismo e dos Services Publi(I!), objeto: <f©NTRATAC DE 
EMPRESAPARAPRESTAl;'AO DE SERVl(OS DE URBANLZACAO DO MARCO ZERO NAAVENIDAANTONJO MOREIRA,!!A!JlRQROIU:JlTO 
DOLIRADO NA SEDE DO MUNLCJPIO DE URUOCA-CE. Contrstada: TECTA CONSTRU!';OES E SERVJCOS L'{.(]A- CNP~7iO~l)-\-75, 
conrraro N° 0031912.2023-01. RS: 3.046 l1'5,.i8, Duli,1oo Ory,nnen!aria: 1515.15.451.0133.1055, Elemenro de gast.)~4.516.51.00. Fonte: 175.WOOOO, 
Vige1,1..i.i do c,,,.fr"lt•·29/l Oi2024 A 25/08/2025. ASS: ROBERTO DE SOUZA ALENCAR. ~ 1:J ........ 

-'~ ' ... ... ... e, e}"<'"' 
SUN E SEA INVESTIMENTO E DESENVOLVTh1ENTO LTDA- Toma pi,bli.:o que re .. ebeu da Superintendencia Estsdual d·oMgJJAmbienle do Ceara 
- SEMACE, a Renuvucao de Licenea de lnslala~iio N• 86/2024- DJCOP, valida ate 13/10/2029, para o Complexo Turistico Hoteleiro Sun e Sea, corn 
area total do imovel de 41,45 hectares e area projetada para cnnstru1~Jo de 33.620,55 m2, referenre a implantacao de unidades residenciais, hotel, re taurante, 
gu<lfila, spa fitn,,s. pi-c inas, qwJra. ETE, ETA, lo,.li1ado na Praia das Fontes, no municlpio de Beberibe/Cfi, Fcl determinado o curnprimeuro das exigeneiao 
cuntid~s MS Nonnas e Jn,lru~;;.,~ de Licenciamento da SEMACE. 

OT.A.RIO OFrCTAL DO EST ADO J SERIE 3 J ANO XVT N°206 J FORTALEZA, 30 DE OUTUBRO DE 2024 


